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1 Introduction

These days, e-commerce has become a common way for selling goods and services.

Great examples of this expansion are websites like E-bay or Amazon which has

managed to get a significant market share. They both use a standard model of selling

items – when a customer buys an item, it is delivered; there are just two main

participants involved in the shopping process. But many other ways to sell and

distribute goods exist and one of them is called crowdfunding.

Crowdfunding is a practice of funding a project or a venture by raising monetary

contributions from a large number of people, typically via the Internet [1]. This

model of funding custom projects has experienced a great expansion in the past few

years around the world. One of the reasons for that is that there is no financial risk

for all the participants involved in the model.

The most well-known model of crowdfunding is what KickStarter.com [2] or

GoFundMe.com use. A project initiator creates a new campaign, sets its properties

and defines rewards for people who wish to financially support his project. Those

rewards are typically graded according to the amount of donation. Then the

campaign is launched and shared with potential supporters. When the campaign ends,

the crowdfunding platform sends the money to the project initiator and his

responsibility is to deal with all the rewards for his supporters.

Figure 1.1: Interaction of project initiator, customer and platform in the ideal case.

Our goal is to create a new crowdfunding platform with a less common business

model which is suitable for groups of people who wish to sell items with a custom

imprint, e.g. T-shirts, or fund their project by selling those items. A simplified
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interaction of involved participants in this model is illustrated in Figure 1.1. As we

can see, there are three major participants involved: the platform, the project initiator

and the customer.

The first step is similar to the standard crowdfunding model – a project initiator

launches a new campaign and shares it among its potential supporters. But as a part

of the campaign he has to define the design of the imprint. In contrast with the

previous model there are no rewards for the project supporters, i.e. customers, but

technically speaking we could consider the delivered items as rewards.

When the campaign ends successfully, the platform's responsibility is to create the

ordered items, distribute them to the customers and transfer the profit to the project

originator. This step is also different from the standard crowdfunding model where it

is the project initiator‘s responsibility to reward his customers. This way we avoid

one disadvantage of the standard model which is related to the trustworthiness of the

platform. It happens from time to time that the project initiator just collects the

money and does not reward his customers at all.

Motivation 1.1

Our original motivation is to create a successful crowdfunding platform which is able

to succeed in the real world. Our vision is to end up with a practically useful system

tested on real users, with real campaigns, cooperating with real external services and

handling with real money, not just something what ends up in a drawer. A great

inspiration for our platform is TeeSpring [3] which we discovered after the idea of

implementing the crowdfunding system and which we would like to accommodate

for our local conditions.

Selling T-shirts is often a way to collect money for some community or public

project; project supporters buy the T-shirts and some percentage of that money is

used to fund the project. There are also many groups of people such as bands, sport

teams, classmates or even firemen that would like to create their own community T-

shirts but they typically have to solve several problems related with that idea. First of

all, they have to create a T-shirt design in a format suitable for a printing house and

sign a contract with that printing house.
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The problem is that they usually have no idea how many T-shirts they should create

and in which colours and sizes. When they estimate such properties, they risk

creating too many or too little T-shirts of each kind. Then they have to collect money

from people in their community, send an order to the printing house, pick-up the T-

shirts from the printing house and deliver them to those people.

This is a quite complicated process that could be simplified from the point of view of

the project initiator. For those people it would be a great simplification to have a

platform where they could create a custom design of their community T-shirt, share

it across the community via social media and then just wait until their T-shirts are

printed, delivered and then simply obtain their profit. This is our motivation for

creating such a platform which shields the end users from the technical details of

the T-shirt creation, the money collection and the delivery of final products.

Goals 1.2

The main goal is to design and implement a web crowdfunding system that allows

the project initiator to design an imprint, set the campaign properties like its deadline

and goal and launch the campaign. After the launching, the system should generate a

special page for the campaign which can be easily shared via social media. On this

page the supporters should be able to buy the item with a designed imprint in a

selected size and colour. In general, we do not want to limit the system only for a

sale of T-shirts. It should be possible to configure it also for a sale of other types of

items that can have a custom imprint. But we use T-shirts as a demonstration of the

system functionality.

When the campaign ends and it is successful, an order to the printing house should

be generated in a suitable format. When the ordered items are created, they have to

be manually packed and issued to the delivery service which delivers them to the

customers. When the campaign ends unsuccessfully, then we should ensure that no

money move at all; therefore, no fees need to be paid; how to solve this problem is

described in Section 2.4.3.

One of the important properties of the system is the great level of automation of the

system processes. The system should automate processes not only from the point of

view of the campaign initiator and the customers but also from the point of view of
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system administrators. This automation has of course some natural limitations which

we will discover and describe in the following chapters. In some cases, we also

outline a possible theoretical solution.

Creating a complex web application is a difficult process which involves many

technologies, procedures and design patterns. Because of that, first we have to

analyse the requirements for such a system and design a suitable solution.

Afterwards, we will also focus on an effective testing of the final product from the

point of view of functional and also non-functional tests and we discuss the

limitations of those approaches, especially when testing the integration with third

party services.

Basic Terminology 1.3

In this section we explicitly define important terminology and concepts used

throughout the rest of this thesis.

Project: In this thesis we understand a project as “something that is able to be

supported”, e.g. an activity, an invention, a community, a single person with some

idea etc.

Campaign: An entity in the system which represents the real project. Basic

properties of the campaign are its name, deadline, goal, designed imprint and URL.

Customer: The campaign supporter – pays the money for some item, e.g. a T-shirt.

Campaign goal: A minimum number of T-shirts that have to be sold to customers in

order to send the T-shirt design to the printing house to produce the real T-shirts. If

the goal is not reached, no T-shirts are produced and no money is charged from the

customers.

Campaign progress: A fulfilment of the goal of the campaign – a number of ordered

T-shirts given the campaign goal; this value is specified in percent.

Running campaign: A campaign which ends in the future.

Successful campaign: A campaign with enough sold T-shirts, i.e. more or equal than

the campaign goal.
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Unsuccessful campaign: A campaign that is not successful; no T-shirts are printed

when the campaign ends as unsuccessful.

Printable area: A rectangle on the T-shirt where the printing house can print to.

Thesis Structure 1.4

As a result of this thesis, we successfully implemented and deployed a web-based

system which we call DesignTeeLine.

In the next chapter we present existing solutions and analyse requirements on the

final system. We also find out the limitations of the system‘s full automation. In

Chapter 3 we design a solution based on the analysis. This also includes designing

software architecture and a database structure which fulfils all the requirements.

Chapter 4 describes the final implementation with necessary technical details and

then in Chapter 5 we talk about the testing of the DesignTeeLine system.

The last chapter then summarises the whole thesis, evaluates it and presents a list of

possible improvements. A user manual, which also includes a description of system

installation, can be found as an attachment of this thesis.
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2 Analysis

In this chapter we analyse the requirements on the final system, we discuss problems

that we discover and design a theoretical solution to those problems. We also search

for the most suitable technologies and we point out their advantages and limitations.

After reading this chapter, it should be clear what kind of system we want to

implement and how to deal with the key challenges.

User Roles 2.1

Here we describe different user roles in the whole campaign lifecycle, their actions,

and what they should be capable of in the system. This analysis is based in Figure

1.1, shown in the previous chapter.

 Unregistered user: Those users can browse launched campaigns and they

can buy a T-shirt by clicking on a buy button in the campaign detail which

redirects them to an ordering form which must be filled. Then a payment has

to be done in order to consider the T-shirt as bought.

After buying the T-shirt, those users just wait for the result of the campaign

about which they get informed via e-mail. When the campaign is successful,

they wait for the T-shirt they bought to be delivered.

 Registered user: Those users can do the same actions as the unregistered

users, but in addition they can login to their profile and manage it. They also

have an ability to launch a new campaign and thus become a campaign

initiator, return to some drafts of their campaigns or see the history of their

orders.

 Campaign initiator: Every registered user can become a campaign initiator

when he launches a new campaign. When the campaign ends, he gets notified

about its result via e-mail. If the campaign ends successfully, he can request a

pay-out in his profile and afterwards the money is transferred to his bank

account.

 System administrator: A system administrator is responsible for managing

all the launched campaigns. When the campaign is successful, he has to send
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all its orders to the printing house and then pass the created T-shirts to the

delivery service. When the project initiator applies for the pay-out, he

transfers money to his bank account.

System Requirements 2.2

In this section we define the system requirements based on the informal description

of the campaign lifecycle described in Chapter 1 and the different user roles that

must be supported. The main parts of the system are an editor, a registration and a

login, a campaign detail, an order, a user profile and administration. We discuss the

requirements on each of these parts in the following subsections.

2.2.1 Editor

The first step in simplification of a T-shirt creation is the possibility to design a

custom imprint for the T-shirt. After analysing existing solutions, we found out that

most of them solve this problem with an integrated editor. In our case, this editor


[…]


limitations.

Those tests are of course hardware dependent. We launched the tests when

application was running on the server with 8 GB RAM and Xeon E5504 2.0 GHz

CPU. We picked up two online tools which are able to perform load tests.

First of them is LoadImpact [33] which provides a simple user interface to record an

activity in the Chrome web browser. It records all the actions taken and then

generates a load script which can be manually modified afterwards. As the last step

we choose the duration of the test, the number of simulated simultaneous users which
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all perform the behaviour defined by generated script and then we can launch the

test.

We wanted to take an advantage of the free version of the tool; therefore, we set up

the values to the maximum, i.e. 250 simulated virtual users which are active during

five minutes. All the simulated users first load the homepage of the application and

then the detail of one campaign and they repeat those two actions in an infinite loop.

We chose those two actions of presenters because we expect them as the most visited

ones.

Figure 5.3: Results of the load test on LoadImpact with caching mechanism off.

As we can see, the results are not very impressive. At some points in time the

average load time is above 30 seconds, which is way behind reasonable time. But we

should also mention that 2,47 GB of data was transferred over the network during the

test and there were 43 732 requests on the server.

We also wanted to check the impact of usage of the caching mechanism described in

Section 4.3. Firstly, we performed a test without the caching mechanism; the results

are shown in Figure 5.3. The green line shows a number of virtual users active in a

certain point in time and the blue line shows an average load time of pages loaded by

all the active virtual user in that time.

In Figure 5.4 we can see the results with the caching mechanism on and from the

graph we can clearly see the impact of the caching mechanism on the application

performance. Moreover, when the server is not blocked with many waiting

connections, it is able to serve more data and handle more requests in the same time.

In this case we were able to transfer 6,76 GB of data and handle 118 512 requests.
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Figure 5.4: Results of the load test on LoadImpact with caching mechanism on.

The second tool we used for testing of the application load limitations is called

loader.io [34]. This tool works in a different way than the previous one; therefore, it

was interesting to test the application also in another way. In contrast with

LoadImpact this tool does not record any script for virtual users who then load the

page in the same way as normal users do in the web browser.

Figure 5.5: Results of the load test on loader.io with caching mechanism off.

Loader.io loads just the HTML content of the page but does not follow the links for

attached files. This makes it a tool that tests how many requests can the server’s PHP

scripts handle but it also makes this scenario less realistic. One advantage is that it

can employ up to 10 000 workers per minute which connect to the server. We tested

our application with 2 500 workers.

In Figure 5.5 we can see the results without the caching mechanism. There is a

clearly visible congestion of the server when still 750 clients are active in the end of
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the test. In Figure 5.6 the results with the caching mechanism on are presented where

we can again see a great impact of caching on the application performance. We also

found a threshold where the response times of the server are too big even with the

caching mechanism on. In our case this threshold is around 7 500 clients per minute.

Figure 5.6: Results of the load test on loader.io with caching mechanism on.
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6 Conclusion

In this thesis we describe the design and implementation of a web crowdfunding

system based on the sale of items with a custom imprint. We demonstrate the system

functionality on the sale of T-shirts, sweatshirts and bags. The whole process starts

when a campaign initiator designs a T-shirt imprint in the editor that we

implemented. From the architecture point of view this editor is highly independent

on the rest of the system and could be reused somewhere else without further

complications.

We managed to design processes for automating the campaign lifecycle as much as

possible and we also discovered limitations of this automation. Part of the work was

also seamless integration with external services like on-line payments, a printing

house and social networks. In Chapter 5 we described how and why we test our

application and we discussed the limitations of those approaches, especially when

testing the integration with third party services.

All goals set in chapters 1 and 2 have been achieved. We were also able to cope with

all the problems we discovered during all of the development phases. The thesis

fulfilled its declared purpose.

A fully functional application was publicly accessible at the URL

http://www.designteeline.com/ for a certain amount of time. We have registered few

successful campaigns; therefore, we had an opportunity to test the whole system on

real users with real data and everything worked as expected.

The high quality of the application, its source code, design principles and

documentation are also demonstrated by a contract we managed to make with a real

world company called RealGeek ltd. They successfully run our application at

http://www.merchmaster.cz/. For this company we were obliged to implement a new

credit card payment service called ThePay [35]. They also demanded a new method

for pairing payments made with direct bank transfers, because they have a bank

which has an easy-to-use API for that task. Thanks to our extendable design, it was

not a difficult task to implement and integrate new classes for these payment

methods.

http://www.designteeline.com/
http://www.merchmaster.cz/
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 Open Problems and Future Work 6.1

The development of the application is not terminated and we are ready to extend it in

the future. Firstly, a big task to be done is to cover the application code with the unit

tests. Regarding the size of the code this is going to be a really big task.

Second thing on our wish list is to rewrite the system administration, especially its

frontend into a single page application, maybe with the use of AngularJS [36]

framework. We have created a simple dashboard for the system administrator, so he

does not have to think about all the actions that should be taken in the moment and

search for the relevant entries in the system, i.e. he does not have to search for

successfully ended campaigns that should be sent to the printing house, for orders

that should be refunded etc.

Our aim is to create a cleaner dashboard where all the actions that should be taken by

the administrator in the moment would be listed and arranged in independent

widgets. This dashboard should be fully based on AJAX technology.

Third extension is related to the editor. We would like to implement new features for

manipulation with elements on the canvas such as cut, copy, paste, undo and redo.

These features should make the editor even more usable for campaign initiators.
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Appendix A – Contents of the Enclosed CD

The enclosed CD contains the electronic version of this master thesis, scripts for

generation of programmer documentation and the source code of the application

including the test scenarios, external libraries, installation script and other tools.

The directory structure of enclosed CD follows:

/doc/

Scripts for generation of programmer’s documentation of the application.

/src/

Source code of the application.

/readme.txt

Description of CD contents.

/thesis.pdf

Electronic version of this master thesis.

/user-manual.pdf

User manual for the system.