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Vlastní text (sem prosím napište text posudku, délka textu posudku není omezena):

Cílem této práce bylo vytvořit webovou aplikaci, která umožní prodej různých předmětů s barevným potiskem a zároveň organizaci
kampaní na výběr finančních prostředků. Autor tento záměr naplnil beze zbytku. Navrhnul a implementoval velký systém, který se
skládá z několika vrstev – především databáze a webového rozhraní. Systém je také napojen na externí služby jako třeba on-line
platby kartou, pošta, a sociální sítě, to vše přes jejich komunikační rozhraní (API). Základní verze aplikace podporuje prodej triček,
ale je snadno rozšiřitelná o další typy předmětů (například tašky).

Autor věnoval práci značné úsilí, což se odrazilo ve kvalitě zpracování implementace a také textové části. V první fázi provedl
důkladnou analýzu, na jejímž základě navrhl celý systém. Implementace byla dotažena do podoby hotového produktu, který byl
nasazen v ostrém provozu a následně uspěl na komerčním trhu. Text je napsaný v anglickém jazyce, čitelným a srozumitelným
způsobem, má poměrně velký rozsah, dodržuje obvyklou strukturu, a popisuje řešení na přiměřené úrovni detailu.

Důležitou vlastností aplikace, která byla jedním z dílčích cílů, je vysoký stupeň automatizace celého procesu. Součástí výsledku jsou
netriviální testy pro moduly, které volají externí služby a důkladné testy výkonnosti celého systému. Za hodnotnou považuji také
diskuzi technických problémů, které musel autor řešit při vytváření testů pro reálnou webovou aplikaci tohoto charakteru.

Autor pracoval celou dobu velmi samostatně, a prokázal schopnost vytvářet složité aplikace a popsat (obhájit) svoje rozhodnutí
učiněná během návrhu a implementace takových aplikací.

Doporučení k obhajobě:

Z výše uvedených důvodů práci doporučuji k obhajobě.
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Seznam soutěží studentských prací, viz http://www.mff.cuni.cz/studium/bcmgr/prace/

Pokud jste výše zaškrtli ANO, zdůvodněte prosím svůj návrh, případně uveďte konkrétní soutěž, pro kterou

je práce vhodná (rámeček lze nechat prázdný, pokud za dostatečné zdůvodnění považujete text posudku):
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